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وزارت کشــور عراق گفته است که تلاش 
برای ترور الکاظمی  نخســت وزیر  این کشور 
با ســه فروند پهپاد صورت گرفت و نیروهای 
امنیتی موفق شدند دو فروند از آنها را سرنگون 

و منهدم کنند.
سرلشکر »سعد معان«، مدیر رسانه ای  این 
وزارتخانه با انتشار بیانیه ای مطبوعاتی، نوشت 
که هدف قرار دادن اقامتگاه نخست وزیر یک 

اقدام تروریستی کاملا مردود است.
وی توضیــح داد که ســوء قصــد به جان 
بدون  الکاظمی به وســیله ســه هواپیمــای 
سرنشین انجام شد و شنیدن صدای انفجار و 
تیراندازی ناشــی از سرنگونی دو فروند از آنها 
بوده است. معن خاطرنشان کرد که این پهپاد 
ســوم بود که اقامتگاه نخســت وزیر را هدف 

گرفت.
مدیر رســانه ای وزارت کشــور عراق افزود 
که به الکاظمی آســیبی وارد نشد اما برخی از 
محافظان و ساکنان خانه جراحت برداشتند و 
اکنون تحت درمان قرار دارند. محل ســکونت 
نخست وزیر عراق در منطقه سبز بغداد بامداد 
امروز )یکشــنبه( هدف حمله پهپاد انفجاری 
قــرار گرفت که الکاظمی از ایــن عملیات ترور 

جان سالم بدر برد.
امور  وزارت  زاده« ســخنگوی  »خطیــب 
خارجه با محکوم کردن ســوءقصد به نخست 
وزیر عراق، گفت: این گونه حوادث در راستای 
منافع طرف هایی اســت که به ثبات، امنیت، 
استقلال و تمامیت ارضی عراق تعرض کرده و 
در پی دستیابی به اهداف شوم منطقه ای خود 
بوده اند.در همین حال،وزیــر امور خارجه در 
تماس تلفنی با فواد حسین همتای عراقی خود 
با ابلاغ سلام رئیس جمهوری اسلامی ایران به 
مصطفی الکاطمی از سلامتی نخست وزیر عراق 

کسب اطمینان و ابراز خرسندی کرد.
در ایــن گفــت وگــوی تلفنی، حســین 
امیرعبدالهیان چنین اتفاقاتی را خلاف ثبات و 
امنیت کشور دوست عراق برشمرد که از سوی 
بدخواهان عراق و در جهت بر هم زدن آرامش 

عراق انجام می شود.
 فواد حســین نیز در این گفت وگو ضمن 
تشکر از اهتمام رئیس جمهوری اسلامی ایران 
و وزیــر امور خارجه و توضیح آخرین تحولات 
مرتبــط با این حادثه به نیابــت از الکاظمی از 

رئیس جمهوری کشورمان نیز تشکر کرد.
بد بینی جریان مقاومت

ســوء قصد به جان »مصطفــی الکاظمی« 
نخســت وزیر عراق در حالی نــاکام ماند که 
برخی ناظران و شــخصیت ها در این کشور با 
اســتناد به پاره ای اتفاقات و مستندات، بر این 
باور اصرار دارند که این حادثه یک نمایش بوده 

است.
به گزارش ایرنا، در اولین واکنش ها »ابوعلی 
العسکری« مسئول امنیتی »گردان های حزب 

الله عراق«، طرح ســوء قصد به جان نخســت 
وزیر این کشور را یک حرکت نمایشی دانست.

گروه های مقاومت در این بیانیه خواســتار 
تشــکیل کمیته حقیقت یــاب ویژه با حضور 
کارشناسان الحشد الشعبی برای بررسی علت 
و عامــلان حادثه حمله پهپــادی به اقامتگاه 
الکاظمی و اعلام نتیجه عمومی تحقیقات شده 

اند.
در همین پیوند نیز »هادی العامری« رئیس 
ائتلاف سیاســی الفتح در بیانیه ای با محکوم 
کردن حمله به اقامتگاه نخســت وزیر عراق، 
درباره دست داشــتن طرف سوم در این اقدام 

با هدف فتنه انگیزی هشدار داد.
العامری در بیانیه ای تصریح کرد که حمله 
به اقامتگاه نخست وزیر محترم عراق را محکوم 

می کنیم و از طرف های متخصص می خواهیم 
در این باره تحقیق کنند تا مشــخص شود چه 

کسی پشت این حمله قرار دارد.
العامری افزود: هر کس در پشت صحنه این 

سوءقصد باشد باید محاکمه شود.
رئیس ائتلاف الفتح همچنین افزود: درباره 
طرف سوم پشــت پرده اتفاق )حمله به منزل 
نخست وزیر عراق( با هدف به هم زدن برگه ها 

و فتنه انگیزی، هشدار می دهیم.
برخــی ناظران و تحلیل گــران می گویند، 
نشــانه های دیگری وجــود دارد که حاکی از 
مشکوک بودن اهداف چنین اقدام ناکامی است.
»محمد الحمد« تهیه کننده و مجری شبکه 

ماهواره ای »آفاق« در رشته توئیتی نوشت:
۱- هر بار کــه چنین اتفاقــی در منطقه 

ســبز بغداد می افتد، ســفارت آمریکا سامانه 
دفاع موشکی )ســیرام( را در کنار آژیر خطر 
به کار می اندازد، اما این بار فقط آژیر آنهم بعد 

از انفجار شنیده شد.
۲- اولیــن رســانه ای که این حادثــه را با 
خبرسازی نشر داد، شبکه سعودی »الحدث« 
بــود و تلاش کرد ایــن اتفاق را بــه اظهارات 
شــیخ قیس الخزعلی در مخالفــت با دولت 

الکاظمی ربط دهد.
۳- شــبکه »العربیه« پیش از هر رســانه 
دیگری تلاش کرد، عراق را به آشــوب و فتنه 
بکشــاند، بنابراین باید دید چه کســی سود 
می برد و بعد متوجه خواهید شــد که این یک 

فیلم بلکه نمایشی کم هزینه بود.
۴- آنچــه در منطقــه ســبز رخ داد، یک 
نمایش با کارگردان معروف و دلیل واضح بود، 
اما دوست کارگردان من! پهپاد به منطقه سبز 
وارد می شود؛ اولین رسانه انعکاس دهنده آن 
الحدث سعودی است، آژیر سفارت آمریکا )بعد 
از حمله( به صدا در می آید...نه! توصیه می کنم 

با »بالیوود« قرارداد ببندید!
برخــی رســانه ها و کانال هــا و صفحات 
شــبکه های اجتماعــی نیز ایــن رخــداد را 
»ریشــخند« تلقی کردند، بــه ویژه اینکه در 
منطقه سبز، سامانه سیرام آمریکا همواره فعال 
است، حتی در زمانی که تهدیدی وجود ندارد.
آنها این سوال را مطرح می کنند که چگونه 
ســامانه ســیرام خاموش بود و هیچ واکنشی 

نشان نداد؟
برخی کاربران نیز فعال نشدن سیرام آمریکا 
را به طنز و شــوخی گرفتند و نوشتند: سامانه 
ضد هوایی ســیرام عذرخواهــی می کند، زیرا 
فعال نشدن آن به دلیل قطعی برق و پرداخت 

نکردن پول به صاحب ژنراتور بود.
شــبکه های  کاربران  برخــی  همچنیــن 
اجتماعی عراق با دقت در تصاویر منتشر شده 
از صحنه سوء قصد نوشــتند: منزلی خالی و 
بدون اسباب و اثاثیه را به عنوان خانه مصطفی 

الکاظمی به نمایش گذاشتند.

حمله پهپادی به اقامتگاه نخست وزیر عراق شکست خورد 

ترور مشکوک الکاظمی

بیل گیتس از دولت ها خواسته است تا بودجه ای چند میلیارد دلاری به تحقیق 
و توسعه برای پیشگیری از همه گیری های آتی و »بیو تروریسم« اختصاص دهند. 
میلیاردر و بنیان گذار مایکروسافت، هشدار داد که رهبران جهان باید با هر هزینه ای 
شده، آماده فجایعی مانند »حملات تروریستی آبله« باشند و خواستار تشکیل یک 
کارگروه همه گیری چند میلیارد دلاری جدید در سازمان جهانی بهداشت شد. او این 
هشدار و پیشنهاد اختصاص بودجه را در مصاحبه  اندیشکده »تبادلات سیاسی« با 
رئیس کمیته منتخب ســلامت و جرمی هانت، وزیر بهداشت سابق انگلیس بیان 
کرد. گیتس گفت گرچه این تحقیقات ممکن اســت پرهزینه باشد، اما می تواند به 

نوآوری های دیگری مانند ریشه کن شدن آنفلوانزا و سرماخوردگی نیز منجر شود.

هشدار بیل گیتس درباره بیوتروریسم
معترضان سودانی برخی خیابان های اصلی در خارطوم، بحری و ام درمان 

را در مخالفت با کودتای نظامی در این کشور بستند.
به گزارش روزنامه رأی الیوم، معترضان ســودانی مخالف کودتا شــامگاه 
شــنبه برخی خیابان های اصلی در خارطوم و شــهرهای بحری و ام درمان 
را در راســتای فراخوان ها برای نافرمانی مدنی بستند. صبح دیروز)یکشنبه( 
برخی فروشــگاه ها در خارطوم باز بودند و برخی دیگر بسته بودند و شاهدان 
عینی از ایجاد ایست هایی در برخی خیابان های ام درمان و بحری خبر دادند. 
پلیس ســودان دیروز با گاز اشک آور تظاهرات مردم این کشور در مخالفت با 

تصمیمات عبدالفتاح البرهان، فرمانده ارتش را متفرق کرد.

مقاومت مخالفان کودتای سودان
ســرویس امنیتی اوکراین، دولت روســیه به انجام بیش از ۵۰۰۰ حمله 
سایبری علیه زیرساخت های مهم و نهادهای دولتی این کشور از سال ۲۰۱۴ 
متهم کرده است. به نوشــته روزنامه واشنگتن تایمز، دولت اوکراین اسامی، 
تصاویر و مکالمات رهگیری شده منتسب به هکرهای سرویس امنیت فدرال 

مسکو را منتشر کرده است.
دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا یک موضع خاص در قبال روسیه 
در پیش گرفته و منتظر اســت ببیند آیا روس ها به امنیت ســایبری آمریکا 
کمک می کنند یا خیر اما دولت کی یف نشــان می دهد که باور دارد نمیتوان 

به مسکو اعتماد کرد.

ادعای اوکراین درباره حملات سایبری روسیه

مطالبه عدالت اقلیمی  در جهان
بــرای دومین روز متوالی هــزاران نفر در 
خیابان های شهر اسکاتلند با وجود باد و باران 
در حالی برای مطالبه عدالت اقلیمی تظاهرات 
کردند که بیش از ۲۰۰ اقدام مشــابه در بیش 
از ۲۰ کشــور جهان علاوه بر کشــور میزبان 
اجلاس آب وهوایی گلاسکو همچون استرالیا، 

برزیل، کره جنوبی و کانادا برگزار شد.
به گزارش روزنامه ال پائیس اســپانیا، در 
چارچــوب مراســم »روزجهانی اقــدام برای 
عدالــت اقلیمی«  ده ها هزار نفــر و به گفته 
ســازمان دهندگان این تظاهرات، ۵۰ هزار نفر 
در خیابان های مرکز گلاسکو تظاهرات کردند 
و خواستار اقدامات بیشتر و قاطع تر دولت ها 

در مقابل گرمایش جهانی شدند.
یکــی از معترضــان بــه ال پائیس گفت 
»نمایندگان دولت ها اینجا هســتند و ما باید 
آن هــا را تحت فشــار قرار دهیم تــا بفهمند 
که این یکی از آخریــن فرصت ها برای تغییر 

و اجتناب از این بحران است که ما داریم«.

شهرهای سیدنی و ملبورن در استرالیا نیز 
شــاهد برگزاری اعتراضاتی بودند. معترضان، 
گفــت وگوها در نشســت گلاســگو را »مایه 
شرمســاری« و »کمــدی« خواندند و موضع 
دولت خــود که مدافع صنعت معدن کشــور 
اســت را »شــرم مطلق« توصیف کردند. در 
لندن، هزاران معتــرض از جمله اتحادیه های 
پناهندگان،  حقــوق  گروه هــای  کارگــری، 
دانشــجویان و فعالان محیط  زیست از بانک 
مرکزی انگلیس به ســمت میــدان ترافالگار 
راهپیمایی کردند. دیگر شــهرهای بریتانیا از 
جمله منچستر، لیورپول و بریستول هم شاهد 

برگزاری تجمع های اعتراض آمیز بوده اند.
در بروکســل، پایتخت بلژیک، ۲۳۸ جوان 
معتــرض بــه دلیل بســتن خیابــان و ایجاد 
ترافیــک در مرکــز خیابــان لوی دســتگیر 
شــدند. معترضان این »نافرمانــی مدنی غیر 
خشــونت آمیز« خود را ابراز »خشــم جنبش 

پس از سال ها اعتراض« عنوان کردند.

ســئول، پایتخت کره جنوبی هم شــاهد 
حضــور معترضانــی در خیابان ها بــوده که 
خواهــان اقداماتی فــوری در جهــت انجام 
تعهــدات دولت هــا بــرای کاهــش گازهای 
گلخانه ای شــده اند. در تایــوان، فیلیپین هم 
اعتراضاتی برگزار شد. تظاهراتی هم در ترکیه، 
آلمان، ســوئد، نروژ، فرانسه، آلمان، پرتغال و 
هلند برگــزار شــد. یکی از فعــالان محیط 
زیســت برزیلی در انتقاد از آتش ســوزی های 
گســترده ای که این کشــور در ســال ۲۰۲۰ 
متحمل شــد گفت »ما باید به آنچه در برزیل 
در حال وقوع اســت اعتراض کنیم. این بسیار 
مهم است که گروه های مختلف جامعه مدنی 
بــه رغم دیدگاه هــای متفــاوت در مبارزه با 

تغییرات آب وهوایی متحد شوند«.
این معتــرض برزیلی در انتقــاد از دولت 
کشــور  رئیس جمهوری این  بولســونارو  ژائیر 
گفت: علاوه بر آمازون، ســرزمین های وسیع 
تــری در برزیل وجود دارنــد که باید در برابر 

سیاست های بولسونارو محافظت شوند.
تظاهرات در گوشــه و کنار جهان در حالی 
برگزار شــد که مقامات ارشــد کشــورها در 
کنار کارشناسان زیســت محیطی از دوشنبه 
گذشته در شهر گلاســکو گردهم آمده اند تا 
در چارچوب بیســت و ششمین اجلاس آب و 
هوایــی  )کاپ ۲۶( درباره ادامه حیات پیمان 
اقلیمی پاریــس کــه در آن کشــورها متعهد 
به کاهش دمای هوا شــده اند، بحث و تبادل 

نظــر کنند. توافــق آب و هوایی پاریس که با 
نام »پیمان پاریس« نیز شــناخته می شــود، 
ذیل چارچوب پیمان نامه ســازمان ملل متحد 
در تغییر اقلیــم )UNFCCC( در رابطه با 
کاســتن انتشار گازهای گلخانه ای است که از 
ســوی نمایندگان ۱۹۷ کشــور در کنفرانس 
تغییــر اقلیم ۲۰۱۵ ســازمان ملل متحد در 
پاریس مذاکره و ۱۲ دسامبر ۲۰۱۵ با اجماع 

تصویب شد.

آمریکا همواره انگشت اتهام خود برای حملات داخلی 
را به کشــورهای خارجی نشــانه گرفته و جهان خارج را 
مسبب مشکلات داخلی دانسته است، حال آنکه با اندکی 
کنکاش می توان به این نتیجه رســید که معضلات داخلی 

در ایالات متحده ریشه در داخل این کشور دارد.  
به گــزارش روزنامه گاردین، بوروکراســی های بزرگ 
دولتی اغلــب در انطباق با واقعیت هــای در حال تغییر، 
مانند تهدیدهــای فاجعه باری که در جهان در حال گرم 
شــدن با آن مواجهیم، کند عمل می کنند. وزارت امنیت 

داخلی آمریکا نیز مستثنی از این مساله نیست.
یافته هــای تحقیقات جدید پــروژه هزینه های جنگی 
دانشــگاه بــراون آمریکا نشــان می دهــد وزارت امنیت 

داخلی این کشور عمدتا بر تروریسم خارجی و الهام گرفته 
از خارج متمرکز بوده، در حالی که حملات خشــونت بار 
در ایالات متحده اغلب از منابع داخلی ریشه گرفته است.

ترکیبــی از جهل عمــدی و جبر نهادی باعث شــده 
اســت این نهاد از افزایش ســفیدبرترپنداری و تروریسم 
داخلی که منجر به حمله ۶ ژانویه ۲۰۲۱)بهمن۱۳۹۹( به 

کنگره آمریکا شد، غافل بماند.
داده های جدید ارائه شــده از ســوی دکتر اریک دال 
دانشــیار امور امنیت ملی در دانشکده تحصیلات تکمیلی 
نیروی دریایی آمریکا نشان می دهد تنها یک مورد از ۴۶ 
توطئه تروریســتی نافرجام در این کشور از سال ۲۰۱۸ تا 

۲۰۲۰ از طرف یک سازمان خارجی هدایت شده است.

آلیسا فرح مقام پیشین کاخ سفید به سی ان ان گفته 
است که اگر دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
در دوبــاره به قدرت دســت یابد، به طــور قطع گونه ای 
حکومت استبدادی و خودکامه در این کشور ایجاد خواهد 

کرد.
مدیــر روابط عمومی راهبردی ترامپ و دســتیار او در 
کارزار انتخاباتــی ۲۰۲۰، همچنین در باره رخ دادن یک 
کابوس وحشتناک در صورت پیروزی ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری  ۲۰۲۴ هشــدار داد و گمانه زنی هایی 
در بــاره احتمال بهره برداری ترامپ از نظام قضایی ایالات 
متحده علیه مخالفان سیاســی و از نیروهای مسلح برای 

اهداف سیاسی، مطرح کرد.

این مقام ســابق کاخ سفید با توصیف ترامپ به عنوان 
فردی که نهادهای اجرایی، دولتی و قضایی ایالات متحده 
را تا آســتانه از هم پاشیدگی کشانده، افزود:  آنچه بیشتر 
از همــه عوامل، موجب نگران و هراســناکی من شــده، 
دوره دوم ریاســت جمهوری ترامپ اســت که نســبت 
به دوره نخســت، بســیار متفاوت خواهد بود. او در دوره 
نخست ریاســت جمهوری، قصد داشت برنامه هایی فراتر 
از قدرت و اختیارات رئیس جمهوری ایالات متحده مانند 
بهره برداری از وزارت دادگستری علیه مخالفان سیاسی، 
سرکوب مطبوعات آزاد و استفاده از نیروهای مسلح برای 
اهداف سیاسی، اجرا کند، اما به علت امیدواری به پیروزی 

دوباره، از اجرای آنها خودداری کرد. 

هشدار درباره بازگشت ترامپ به کاخ سفیدمعضل بروکراسی داخلی آمریکا

اکونومیست نوشت که دو تا از کتاب های خوبی که برای جورج واشنگتن منتشر 
شده اند، عنوان مشترک »ریاســت غیرممکن« را دارند. جرمی سوری در کتابش 
می نویسد، حتی تواناترین روسای جمهور نیز محکوم به شکست هستند. محدود 
کردن شکست و دستیابی به برخی نتایج خوب در این مسیر، بهترین چیزی است 

که می توانیم انتظار داشته باشیم.
حتی با این معیار های تیره و تار هم جو بایدن در حال لنگ زدن اســت. او که 
بیش از هر نامزدی در تاریخ رای کســب کرده است، شاهد سقوط محبوبیت خود 
بوده است. در این مرحله و در دوره اول ریاست جمهوری، تنها دونالد ترامپ کمتر از 
میزان فعلی بایدن محبوبیت داشته است. دموکرات ها به تازگی سه دفتر عالی ایالتی 
در ویرجینیا را از دست داده اند. دفاتری که آقای بایدن یک سال پیش، ۱۰ درصد 
پیروزی در آن ها به دست آورد. این موضوع پیش بینی ضعیفی برای انتخابات میان 
دوره ای سال آینده به دست می دهد، مبنی بر اینکه حزب او احتمالا اکثریت کنگره 

خود را از دست خواهد داد.
دموکرات ها در کنگره به دلیل اختلافات جناحی متفرق شــده اند. اوایل امسال 
آن ها یک طرح محرک بزرگ را تصویــب کردند، اما بقیه برنامه های آقای بایدن 
شامل یک بسته زیرساختی یک تریلیون دلاری دو حزبی و یک طرح ۱/۷ تریلیون 
دلاری در زمینه ی هزینه های اجتماعی، متوقف شده است. در صورت تصویب، این 
قانون تقریباً به طور قطع شامل اختصاص پول بیشتری برای زیرساخت ها، اعتبار 
مالیاتی برای کودکان در راســتای فقرزدایی و بودجه پیش دبستانی ها می شود و 

کاهش هزینه دارو های تجویزی و افزایش اعتبار مالیاتی بر انرژی پاک را به دنبال 
دارد که سرمایه گذاری خصوصی در بخش های جدید را تشویق می کند. ظرفیت 
تولید این هزینه ها احتمالاً با تغییرات مضر مالیاتی تأمین می شود، اما رأی دهندگان 

ممکن است به این موضوع اهمیتی ندهند.
در واقع، روحیه آن ها ممکن اســت در ســال آینده بهبود یابد. موارد ابتلا به 
کووید-۱۹ از سپتامبر به نصف کاهش یافته است. اگر بیکاری بیشتر کاهش یابد، 
از انســداد های زنجیره تامین بیشتر کاسته شود و تورم کاهش یابد، زندگی برای 
کسانی که احساس می کنند بدشانسی آورده اند، آسان تر می شود. با این حال، برای 

آقای بایدن، اینجا خبر های خوب به پایان می رسد.
برخی از مشــکلات او داخلی است. سیاست آمریکا بیشتر تابع الگو هایی شبیه 
به قوانین فیزیک اســت. یک موضوع این اســت که حزب رئیس جمهور احتمالاً 
کرســی های خود را در انتخابات میان دوره ای از دست می دهد. به این ترتیب، هر 
کاری که آقای بایدن انجام دهد، باز هم ریاســت جمهــوری او احتمالاً از حالت 
قانونگــذاری به حالت نظارتی تغییر حالت می دهــد. با این حال، با وجود اکثریت 
محافظه کار در دیوان عالی، احتمالاً او تلاش خود را برای تغییر اوضاع به کار خواهد 
بست. فراتر از سال آینده، چشم انداز دموکرات ها حتی تیره تر است. عدم محبوبیت 
آن ها در میان سفیدپوستان غیر تحصیلکرده دانشگاهی باعث می شود که بخش 
بزرگی از کشور که در خارج از شهر ها زندگی می کنند، برای آنان مشکل ساز شوند. 
دموکرات ها برای پیروزی در کالج الکترال، مجلس نمایندگان و سنا نسبت به هر 
حزب دیگری در تاریخ به سهم بیشتری از آرای خام نیاز دارند. برنده شدن در این 
شرایط، همزمان با ترمیم نهاد های ملی و پیشرفت در حل و فصل مشکلات آمریکا 
از سلامت عمومی گرفته تا آب و هوا و تحرک اجتماعی، وظیفه یک سیاستمدار با 

استعداد های فوق بشری است.
آقای بایدن آن فرد با اســتعداد های فوق بشری نیست. او به لحاظ شخصیتی 
توانمندی های زیادی دارد و طبق اکثر روایت ها مهربان و شایسته است. با این حال، 
دلیلی وجود دارد که چرا کسب مقام ریاست جمهوری توسط او بیش از ۳۰ سال به 

طول انجامید. رای دهندگان اولیه دموکرات در واقع به او به عنوان یک اقدام دفاعی 
برای جلوگیری از روی کار آمدن برنی سندرز، قهرمان ترقی خواهان رأی دادند.

آقای بایدن بر اســاس شاخص هایی همچون صلاحیت، مرکزگرایی، تجربه در 
سیاست خارجی و رد ترامپیسم اعصاب خردکن خود به مبارزات انتخاباتی پرداخت. 
اما عقب نشینی از افغانستان یک شکست بود و جنگ های فرهنگی در این کشور 

مثل همیشه شدید است.

اکونومیست بررسی کرد

چشم انداز تاریک دموکرات ها

انتقاد ترامپ به دیپلماسی بایدن در قبال ایران
پیشــین  رئیس جمهوری 
در  ســخنرانی اش  در  آمریکا 
کنفرانــس ســالانه ائتــلاف 
جمهــوری خواهــان یهودی 
از سیاســت های جو بایدن از 
جملــه در قبال ایــران انتقاد 

کرد.
به گزارش ایســنا به نقل از 
خبرگزاری اسپوتنیک، دونالد 

ترامپ، رئیس جمهوری پیشین آمریکا و مایک پنس، معاون اول او در دوران 
ریاســت جمهوری اش در یک سخنرانی در کنفرانس سالانه ائتلاف جمهوری 
خواهان یهودی از رژیم صهیونیستی حمایت کرده و از دولت جو بایدن رئیس 

جمهور آمریکا به خاطر  »پشت کردن« به این متحد آمریکا انتقاد کردند. 
ترامپ در این ســخنرانی که به صورت ویدیویی از پیش ضبط شده در این 
کنفرانس پخش می شد، مطرح کرد: اتحاد میان آمریکا و اسراییل هیچ گاه به 
آن اندازه قوی نبود. تحت رهبری من، ما پایتخت دائمی اسراییل را به رسمیت 
شــناختیم و ســفارت آمریکا در بیت المقدس را باز کردیــم. ما همین طور 
حاکمیت اســراییل بر بلندی های جولان را به رسمیت شناختیم. ما نماینده 
ویژه ای برای مبارزه با بلای یهودی ستیزی تعیین کردیم و از شورای فاسد و 
ریاکار حقوق بشر سازمان ملل خارج شدیم که به طرز شرم آوری ضد آمریکا 

و اسراییل تعصب می ورزد، خارج شدیم. 
رئیس جمهوری پیشــین آمریــکا علاوه بر این گفت که شــاید مهم تر از 
همه ایــن بوده که از آن چه توافق هســته ای غیرمنصفانــه و یک طرفه ایران 
می خواند، خارج شدیم و سخت ترین تحریم ها را بر حکومت آن اعمال کردیم. 
او درباره روابط آمریکا با اســراییل در دوره ریاست جمهوری خودش گفت: 
هیچ رئیس جمهوری دوســتی به آن خوبی برای اســراییل نبوده است و من 

بسیار به آن مفتخرم. 
ترامــپ با متهم کــردن دولت فعلی و  »دموکرات هــای چپ رادیکال« به  
فعالیت  »نظام مند و عامدانه« در راستای  »از بین بردن تمامی دستاوردهای 
ما« بایدن را به این متهم کرد که  »به طرز بی ســابقه ای« در برابر ایران و در 

برابر  »امنیت اسراییل« کوتاه آمده است.
رئیس جمهوری پیشین آمریکا در ادامه و با اشاره ضمنی به جنگ غزه در 
مــه ۲۰۲۱ و بدون ارائه جزئیاتی درباره نقش ایران در این زمینه، مدعی شــد: 
ضعف بی سابقه)بایدن( در قبال حکومت ایران محرک مستقیم حمله موشکی 

به غیرنظامیان اسراییلی شد؛ هزاران موشک پرتاب شد«. 
مایــک پنس هــم انتقادهای ترامــپ را بازتاب داده و در ســخنرانی اش 
در ایــن کنفرانس کــه در لاس وگاس برگزار می شــد، جو بایــدن را متهم 
به  »پشــت کردن به اســراییل« و »تامین مالی حاکمیت فلســطین« متهم 
کرده و گفت او  »قصدش برای بازگشــت به توافق هســته ای را اعلام کرده« 
 و برنامــه دارد  »یک کنســول گری برای مردم فلســطین در بیت المقدس

 باز کند.«
 پنس، این اقدامات را اقداماتی بســیار بد تلقی کــرد و گفت زمان آن فرا 

رسیده است کنگره باید در این زمینه وارد عمل شود.

ویژه

بازی نیوزلند بین چین و آمریکا
»جاســیندا آردرن« نخســت وزیــر نیوزیلند در میانه تنــش بین پکن و 
کشــورهای غربی، از چین به عنوان بزرگترین شــریک تجاری کشورش نام 
برد و خاطرنشان کرد روابط دو کشور برپایه »بلوغ »و درک و تفاهم می باشد.

به گزارش روزنامه »استریتس تایمز« سنگاپور در خبری نوشت: »جاسیندا 
آردرن« نخســت وزیر نیوزیلند در برنامه خبری تلویزیون آمریکایی »میت د 
پرس« در مصاحبه پخش زنده امروز )۷ نوامبر ( گفت »نیوزیلند همیشــه در 
بیان ایــن مطلب مصمم بــوده که صرف نظر از روابط اقتصــادی با چین،هنوز 
و همچنــان می توانــد درباره مســائل محل بحــث از جمله مســائل حقوق 
بشری،مســائل کاری و مسائل محیط زیســتی به دلیل روابط بالغانه و تفاهم 

آمیزی که با چین دارد به تعامل بپردازد.« 
او در ادامه افزود: برای ما بسیار مهم است تا بتوانیم مانند قبل بدون توجه 

به پیوندهای تجاری این مسیر را ادامه دهیم. 
نخســت وزیر نیوزیلند در همین مصاحبه گفت: از برنامه های آمریکا برای 
حضور بیشــتر در منطقه هند_ اقیانوسیه استقبال می کند و این حضور شامل 

حضور فیزیکی و بخشی از مذاکرات مهم در منطقه است. 
»نانیا ماهوتا« وزیر امور خارجه نیوزیلند روز ۳ نوامبر )۱۲ آبان ( با اشــاره 
به اینکــه روابط نیوزیلند با چین روابطــی محترمانه، قابل پیش بینی و پایدار 
بوده است؛ افزود: »ما درباره مسائلی که به طور مشترک می توانیم بر روی آنها 
کار کنیم بسیار شفاف هســتیم و درباره موضوعاتی که نمی توانیم و یا توافق 
نداریم به خصوص درباره مســائل حقوق بشــری، به شکل چشمگیری شفاف 

عمل خواهیم کرد.« 
پارلمان نیوریلند در ماه مه بر ســر مسائل حقوق بشری در چین بیانیه ای 
صادر کرد که از سوی سفارت چین به سختی مورد انتقاد قرار گرفت و از آن 

به عنوان مداخله در امور داخلی این کشور یاد کرد. 
پایگاه خبری »ای ان آی« هند نیز در این باره نوشــت: »جاسیندا آردرن« 
در مصاحبه با شــبکه »ان بی ســی« آمریکا گفت نیوزیلند از انتقادش درباره 
گزارش های حقوق بشــری چین شرمسار نیست و به خاطر محافظت از روابط 

تجاری با پکن، از این انتقاد دست نمی کشد.
وی در ادامه ســخنانش افزود، با رهبــری »جو بایدن« دولت آمریکا نقش 
مهم و بســزایی در دفــاع راهبردی، اقتصادی و روابط تجــاری در منطقه ایفا 

خواهد کرد. 
دولــت آردرن از ســوی مخالفانش به مصالحه با چین در مســائل حقوق 
بشری متهم شده و بارها مورد انتقاد قرار گرفته است. همچنین از طرفی برای 
داشتن »روابط ضعیف« در ائتلاف »پنج چشم« به رهبری آمریکا و کشورهای 

استرالیا، کانادا، نیوزیلند و انگلیس مورد انتقاد قرار دارد.
آردرن همچنین به افزایش تنش میان چین و استرالیا اشاره کرد. 

نخســت وزیر نیوزیلند هفته آینده میزبان اجلاس آنلاین رهبران آســیا و 
اقیانوسیه شــامل آمریکا، چین و ژاپن می باشــد تا درباره بهبود همه گیری 

ویروس کرونا و بحران اقتصادی منطقه گفت و گو  کنند. 
ائتلاف »فایو آیز / پنج چشــم« )Five Eyes( اتحادیه ای اطلاعاتی شامل 
پنج کشــور نیوزیلند، ایالات متحده آمریکا، استرالیا، بریتانیا و کانادا است. این 
کشــورها عضو توافق چندجانبه »یو کی  یو اس  ای«  هستند که پیمانی برای 
انجام شــنود الکترونیک است. ریشــه های فایو آیز را می توان در دوره پس از 
جنــگ جهانی دوم و زمانی یافت که نیروهای متفقین، »منشــور آتلانتیک« 
را برای رســیدن به اهداف خود برای جهان پس از پایان جنگ نوشــتند. در 
طول جنگ ســرد ســامانه نظارتی »اشلون« در آغاز بدســت فایو آیز توسعه 
 داده شــد تا بر ارتباطات اتحاد جماهیر سوسیالیســتی شوروی و بلوک شرق

 نظارت کنند.

پولیتیک

آگهي مزايده عمومي  »نوبت دوم« 
واگذاری نگهداری و بهره برداری از پارکینگ

پايانه بار سمنان و مجتمع خدماتی و رفاهی و تیرپارک سمنان            
شماره 5000004449000002

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان سمنان در نظر دارد 
نگهداری و بهره بــرداری از پارکینگ پایانه بار ســمنان و مجتمع خدماتی و 
رفاهی و تیرپارک ســمنان واقع در کیلومتر ۸ محور ســمنان به سرخه را از 
طریق برگزاری مزایده عمومی )نوبت دوم(، و با بهره گیری از ســامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستادایران( www.setadiran.ir  واگذار نماید.
۱- تاریخ انتشــار آگهی:  1400/08/17،  ۲- مهلت دریافت اسناد مزایده: 
از تاریخ انتشار آگهی لغایت ساعت 14 عصر مورخ 1400/08/24، ۳-  مهلت 
بازدید: از تاریخ انتشــار آگهی لغایت مورخ 1400/08/24 )روزانه از ساعت ۸ 
صبح الی ۱۴ عصر(  ۴- مهلت ارسال پیشنهادات: از تاریخ انتشار آگهی لغایت 
ســاعت ۱۴ عصر مورخ 1400/09/07 ،  ۵-  تاریخ بازگشــایی: 1400/09/08 

ساعت ۸ صبح

۶-  تاریخ اعلام به برنده:  1400/09/09 ساعت ۸ صبح       
توضیحات برگزاری مزایده:

الف« برگزاری کلیــه مراحل فرآیند مزایده عمومی مزبــور صرفاً از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت امکانپذیر می باشد.

ب« کلیه اطلاعات پارکینگ شــامل مشخصات، شرایط و نحوه واگذاری در 
برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

ج« دریافت اطلاعات بیشــتر درخصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت الف به 
صورت فیزیکی: ســمنان -  بلوار بسیج، کد پستی شماره  3519837631 و 

تلفن تماس 02333435890-۱ 
د« اطلاعات مرکز تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت:- 

روابط عمومي اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان سمنان


